
- 1 -

質問者 井上 伊織 議員（９番）
い おり

１ 利根町のお年寄りに便利な施設を作ってあげたい

ただいまの 井上 伊織議員のご質問にお答え申し上げます。
い おり

利根町のお年寄りに便利な施設を作ってあげたい、についてであり

ますが、まず、お年寄りを大切にする施設や場面について、本市では、

ふれあい福祉センターを設置し、高齢者相互のふれあいの促進や健康

増進を図っております。また、地域の敬老事業に対する補助事業や敬

老祝金の交付事業など、長年にわたる社会貢献に敬意を 表 するとと
ひよう

もに、長寿をお祝いする事業を実施しているほか、ひとり暮らし高齢

者交流事業を実施して、交流や外出の機会を提供しております。

次に、利根町への介護施設の整備についてでありますが、現在、利

根町にも通所介護を行う事業所はありますが、将来における高齢者人

口や介護サービスの見込み量の推計を基に、サービス事業者の動向や

今ある介護保険サービスとのバランスなどを考慮しながら検討してお

り、必要なときに必要なサービスを提供できるよう、引き続き取り組



- 2 -

んでまいりたいと考えております。

以上申し上げまして、井上 伊織議員のご質問に対する答弁とさ
い おり

せていただきます。


